

ZMLUVA O DIELO

Uzatvorená podľa § 536 - §565 Obchodného zákonníka

Objednávateľ:

Sídlo: Univerzita Komenského v Bratislave
Šafárikovo nám. 6, P.O. BOX 440, 814 99 Bratislava 1
Štatutárny zástupca: prof. JUDr. Marek Števček, PhD.
IČO: 00397865
DIČ: 2020845332
IČ DPH: SK2020845332
Univerzita Komenského v Bratislave, Prírodovedecká fakulta
Sídlo: Mlynská dolina, Ilkovičova 6, 842 15 Bratislava 4
Zastúpená: prof. RNDr. Peter Fedor, PhD., dekan fakulty
Právna forma: Verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách ako verejná vysoká škola
IČO: 00397865
DIČ: 2020845332
IČ DPH: SK2020845332
Bankové spojenie:
IBAN:
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Ľubica Púčiková,

a

Zhotoviteľ: Marko Gas, s.r.o.
Pasienková 7
821 06 Bratislava
Štatutárny zástupca: Jozef Marko, konateľ
IČO: 35840323
DIČ: 2020248065
IČ DPH: SK 2020248065
Bankové spojenie:
IBAN:
BIC (SWIFT):
Registrácia:

Čl. I.

Predmet zmluvy

1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi dodať stavbu :

“STL plynová prípojka 001-SO-01 Ilkovičova č. 6 P.Č. 3048/3 Mlynská Dolina, Bratislava“

1.2 Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II tejto zmluvy.

1.3. Objednávateľ predloží zhotoviteľovi pred realizáciou potrebné doklady:

- stavebné povolenie
- rozkopávkové povolenie
- projekt a Zmluva o pripojení od SPP
- vyjadrenie k podmienkam pripojenia od SPP

1.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. II . Cena diela

2.1. Zhotoviteľ zhotoví stavbu v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená

8.242,16 EUR s DPH

(Slovom: Osemtisícdeväťstoštyridsaťdva EUR a šesťnásť centov)

2.2. Cena je dohodnutá na základe cenovej kalkulácie – Cenová ponuka v súlade s projektovou dokumentáciou (*Cenová ponuka - položkový rozpočet tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo*).

Čl. III . Platobné podmienky

- 3.1. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
- 3.2. Úhrada ceny za dielo bude realizovaná na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po ukončení prác.

Prípadné práce navyše budú riešené samostatnou objednávkou a ocenené podľa cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o Dielo.

3.3. Lehota splatnosti je dohodnutá na **14 dní** odo dňa doručenia faktúry. Faktúra musí byť vypracovaná prehľadne a obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných predpisov.

Čl. IV . Doba realizácie diela

4.1. Začiatok realizácie diela: po predložení potrebných dokladov uvedených Čl. 1, bod 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť dielo do 30 dní od začiatku realizácie diela.

Čl. V . Záručná doba a zodpovednosť za vady

5.1. Zhotoviteľ poskytuje na dodané dielo záručnú dobu 24 mesiacov odo dňa podpísania preberacieho protokolu.

Čl. VI . Zmluvné pokuty

6.1. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, bude postupované v zmysle Obchodného zákonníka.

Čl. VII . Ostatné ujednania zmluvy

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov.

7.2. Zhotoviteľ počas realizácie prác zodpovedá za škody spôsobené na majetku objednávateľa.

7.3. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie stavby viesť stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva. Do denníka sa zapisujú najmä všetky skutočnosti podstatné pre plnenie zmluvy. Záznamy do stavebného denníka sú oprávnení robiť vedúci stavby , jeho zástupca , stavebný dozor objednávateľa , projektant v rámci autorského dozoru.

7.4. Ak nie je v tejto zmluve dojednané inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka v plnom rozsahu.

7.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva bola vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, po dvoch vyhotovení pre obidve zmluvné strany.

7.6. Obidve zmluvné strany súhlasia so zverejnením celého obsahu tejto zmluvy v jej úplnom znení v Centrálnom registri zmlúv, a to v zmysle zákona č.546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

7.7. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Bratislave, dňa:

V Bratislave, dňa:

.....
Marko Gas, s.r.o.

(zhotoviteľ)

.....
Prírodovedecká fakulta UK
prof. RNDr. Peter Fedor, PhD.
dekan fakulty
(objedávateľ)

ROZPOČET

Stavba:

Ilkovičova č.6 P.Č. 3048/3 Mlynska Dolina, 842 15 Bratislava

Objekt:

001 - SO - 01 STL plynová prípojka

Miesto:

Bratislava

Dátum:

15. 10. 2020

Objednávateľ:

Univerzita Komenského, Šafarikovo nám. č.6., BA

Projektant:

Ing. Peter Dermek

Zhotoviteľ:

MARKO GAS s.r.o., Pasienkova 7, 821 06 Bratislava

Spracovateľ:

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 868,47
D HSV Práce a dodávky HSV							2 290,13
D 1 Zemné práce							2 112,24
1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným	m3	6,300	53,16	334,91
2	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,150	10,64	33,52
3	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,800	68,32	327,94
4	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,400	13,66	32,78
5	K	141720015.S	Neriadené zemné pretláčanie v hornine tr. 3-4, priemer pretláčania cez 90 do 110 mm	m	12,000	73,73	884,76
6	M	286120016300.S	Rúra odpadová rovná D 75x1,8 mm	m	14,000	1,45	20,30
7	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	11,100	37,93	421,02
8	K	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,390	1,49	13,99
9	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,710	25,16	43,02
D 8 Rúrové vedenie							107,89
10	K	871178124	Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	20,100	1,32	26,53
11	M	286130026500	Rúra dvojvrstvová SafeTech RC na plyn SDR11, 32x3,0x100 m, materiál: PE 100 RC, WAVIN	m	20,100	1,92	38,59
12	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	20,100	1,63	32,76
13	K	899721133	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	m	11,000	0,91	10,01
D 99 Presun hmôt HSV							70,00
14	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	súb	1,000	70,00	70,00
D PSV Práce a dodávky PSV							11,11
D 715 Izolácie proti chemickým vplyvom							11,11
15	K	715100811.S	Odstránenie izolácie na ploche do 1 m2 z tmelov asfaltových za tepla, -0,00200t	m2	0,300	37,02	11,11
D M Práce a dodávky M							3 237,23
D 23-M Montáže potrubia							2 557,23
16	K	230200250	Montáž privarovacieho dielu MANIBS DN 25	ks	1,000	188,93	188,93
17	M	92488	MANIBS T-kus D430 1"DN 25	ks	1,000	45,88	45,88
18	M	92489	MANIBS bezpee.zátka 1" a 5/4"	ks	1,000	16,55	16,55
19	K	230203003	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,000	5,18	10,36
20	M	286530177500	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 32 mm, FRIALEN	ks	2,000	4,13	8,26
21	K	230203182	Montáž kolena W90 st.,elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 32	ks	1,000	5,62	5,62
22	M	286530186900	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 32 mm, FRIALEN	ks	1,000	12,29	12,29
23	K	230203562	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D32/DN25mm	ks	1,000	13,95	13,95
24	M	286220031000	Prechodka USTR PE/ocel' PE 100 SDR 11 D/DN 32/25, FRIALEN	ks	1,000	52,68	52,68
25	K	230203592	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	ks	1,000	3,06	3,06
26	M	286220027200	Prechodka USTN PE/ocel' s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 32/1", FRIALEN	ks	1,000	42,10	42,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	230210003	Oprava továrenského opláštenia a izolácia zvarov ovínutím pásky za studena - 2 vrstvy	m2	0,400	4,16	1,66
28	M	2731130100	Páska spodná DENSOLEN 39 P - 84 00 17 FRIALEN	ks	0,800	20,27	16,22
29	M	2731130110	Páska vrchná DENSOLEN 20 HT - 84 00 27 FRIALEN	ks	0,800	17,50	14,00
30	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 do DN 50	m	20,100	2,79	56,08
31	K	230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	úsek	1,000	86,94	86,94
32	K	230230291	Uzavretie alebo otvorenie uzáveru v DRZ	ks	1,000	1,13	1,13
33	K	230230292	Napustenie potrubia PP	m	20,100	1,17	23,52
34	K	230260029	D+M STL skrine s výzbrojou W1200PlusMax_1400	ks	1,000	1 958,00	1 958,00
D 95-M Revízie							680,00
35	K	950106010.S	Uzemnenie DRZ + revízná správa	mer.	1,000	680,00	680,00
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							1 330,00
36	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	200,00	200,00
37	K	000300013.SR	Geodetické práce - zameranie skutkového stavu	eur	1,000	180,00	180,00
38	K	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku + podlažky + prejazdový plech	eur	1,000	100,00	100,00
39	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - revízia, TI, Technologický postu, dokumentácia a odovzdanie dokumentácie	eur	1,000	850,00	850,00